Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация  Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2019г.                                        с. Арбаты                                                          №  2

	О внесении изменений и дополнений в п.1.1.1. Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Арбатского сельсовета, утвержденных постановлением Администрации Арбатского сельсовета от 02.04.2013 № 22

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п.1.1.1. Квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы,  стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации Арбатского сельсовета, утвержденных постановлением Администрации Арбатского сельсовета от 02.04.2013 № 22 изложить в следующей редакции:
    « 1.1.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.
   В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящиеся к высшей и главной группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.
   В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к ведущей и старшей группам должностей муниципальной службы, входит наличие высшего образования.
         В число типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, относящихся к младшей группе должностей муниципальной службы, входит наличие профессионального образования.
         Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы либо к стажу работы по специальности, направлению подготовки для муниципальных служащих устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:
         1) для высшей группы должностей - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
         2) для главной группы должностей - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
         3) для ведущей, старшей и младшей групп должностей - без предъявления требования к стажу.
     2.  Данное постановление вступает в силу после его обнародования.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                                   А.С. Лебедев